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GLI INCONTRI 

LETTERARI DEL GIOVEDÌ 

sono da anni una consuetudine per il 

Corso di Laurea in Lingue e Letterature Moderne (L-11) 

del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne 

per mantenere produttivo il dialogo con le 

Scuole Superiori di II grado di Torino e Provincia e 

con studentesse e studenti universitari 

 

PROGRAMMA 2022-2023 

Mercoledì 28 settembre 2022 – Sabato 1° ottobre 2022 

Complesso Aldo Moro, Palazzina A | Via S. Ottavio, 18 

(Auditorium 28 settembre, Aula 1 29/30 settembre, Sala Lauree 1° ottobre) 

The Traces We Leave: Italian-Canadians and Their Works 

Sezione anglistica e americanistica 

Info: carmen.concilio@unito.it 

Giovedì 29 e 30 settembre 2022 

Sala Lauree, Complesso Aldo Moro 

Convegno internazionale 

Incroci linguistici e letterari nel contesto culturale degli Slavi meridionali 

Sezione slavistica 

Info:  ljiljana.banjanin@unito.it 

olja.perisic@unito.it 

Giovedì 10 novembre 2022 ore 11-13 

aula da destinarsi 

Emanuela Ferragamo & Carmen Concilio 

Marlen Haushofer e le altre… Esempi di fantascienza al femminile 

Sezione di germanistica (e anglistica) 

Info: emanuela.ferragamo@unito.it 
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Giovedì 17 novembre 2022 ore 9-11 

Enrico Basso & Roberto Merlo 

Vlad, lo “strigoi” e Dracula: 

Il vampiro tra storia, folklore e letteratura 

Sezione di Culture Moderne & Romenistica e slavistica 

Info: enrico.basso@unito.it 

roberto.merlo@unito.it 

 

Venerdì 18 novembre 2022 ore 11-13 

Massimo Maurizio e Simone Guagnelli 

Presentazione del volume  

“Generazione Putin” (Stilo Ed.) 

Sezione Slavistica 

Info: massimo.maurizio@unito.it 

 

Giovedì 24 novembre 2022 ore 9-11 

aula da destinarsi 

Giulia Baselica & Igor Piumetti 

Angiolina Bosio: lo strepitoso successo di una soprano torinese nei teatri russi di metà 

Ottocento 

Sezione slavistica 

Info: giulia.baselica@unito.it 

 

Mercoledì 14 dicembre 2022 ore 11-13 

aula da destinarsi 

Gabriella Bosco e Luana Doni 

Lettura plurilingue de I fiori del Male di Charles Baudelaire 

Dipartimento di Lingue (LLSCM) 

Info: gabriella.bosco@unito.it 

 

 

 



 

3 
 

 

Giovedì 15 e Venerdì 16 Dicembre 2022 

Auditorium Complesso Aldo Moro 

Elena Madrussan, Laura Bonato & Luca Bellone 

It's (not) only rock 'n roll. Linguaggi, culture, identità giovanili 

Sezione di Culture 

Info: elena.madrussan@unito.it 

 

Giovedì 26 gennaio 2023 ore 9-11 

aula da destinarsi 

Lia Zola e Massimo Maurizio 

Fiabe russe e siberiane tra antropologia e letteratura 

Info: lia.zola@unito.it 

 

Giovedì 9 Febbraio 2023 ore 11-13 

Frederic Ieva 

Victor Hugo, Claude Gueux e la traduzione italiana 

Sezione di Storia e Culture 

Info: frederic.ieva@unito.it 

 

Giovedì 23 Febbraio 2022 ore 11-13 

Daniela Cacia, Elena Papa 

“Il soprannome nuoce” (L. Sciascia). 

Soprannomi letterari tra inganno e ironia. 

Sezione di linguistica 

Info: daniela.cacia@unito.it 

 

Giovedì 9 marzo 2023 ore 11-13 

aula da destinarsi 

Vanessa Marenco L’Atlante dell’insolito (2019) & Antonia Santopietro Sintesi dalle 

radici (2022) 

Viaggi nell’Antropocene 

Info: carmen.concilio@unito.it 
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PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI DEI CDS AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI 

LLSCM: Gli Incontri Letterari del Giovedì danno diritto all’acquisizione di 3 cfu. Per ottenere i 

cfu è necessario raggiungere almeno 12 ore di presenza e redigere una relazione finale di almeno 5 

pagine. Gli studenti potranno scaricare il modulo di presenza dal sito di Dipartimento e farlo firmare 

ai docenti referenti di ogni incontro. I moduli compilati e firmati in tutte le loro parti, unitamente alla 

relazione finale, andranno consegnati a: carmen.concilio@unito.it e elena.madrussan@unito.it. 

È possibile seguire gli incontri anche liberamente. 

L’eventuale LINK per gli incontri verrà pubblicato sul sito e verrà inviato a tutti coloro che si 

prenoteranno. 

  

PER LE SCUOLE: Per prenotare scrivere un e-mail a carmen.concilio@unito.it e 

elena.madrussasn@unito.it  indicando giorno e titolo dell’incontro, nome della scuola, nome 

dell’insegnante, numero di allievi per classe. Previa richiesta, sarà rilasciato l’attestato di 

partecipazione. 

 


